平成３０年７月吉日

保護者様

        各務原市立蘇原第一小学校
ＰＴＡ会長    淺井 美樹子

    研修委員長  牧野 ひろみ
校   長   小林 宏行

子どものおこづかいについて

 盛夏の候、皆様には日頃より PTA活動にご理解、ご協力をいただきまして、誠にあ

りがとうございます。第２回子育て広場を、全学年保護者対象に、下記のとおり開催させ

ていただきます。

新成人の方が消費者被害に遭われる確率が高いことを皆さん知ってみえますか？

海外では、幼い頃からお金の教育が行われており、日本でも幼少期からの金銭教育

の必要性が高まりつつあります。

金銭教育と聞くと、難しいと思うかもしれません。子どもたち自身が、お金の管

理の仕方を学んでいくことで、自分なりにおこづかいの使い方に見通しをもち、計

画的に使うことの大切さを感じていくようになると思います。今回の子育て広場で、

親があまり口出しをせず、子どもたち自身が決められた金額内で管理・工夫するきっ

かけを一緒になって学んでみませんか？

記

開催日時： 平成 30年９月 6日（木）１３時～１４時

    開催場所： ふれあいホール

    講  師： 大薮 千穂 氏（岐阜大学教育学部教授）

    開催内容： 子どもの金銭感覚、お金について

参加希望の方は、申し込み用紙に必要事項をご記入の上、７月１７日（火）までに担

任の先生にご提出ください。

研修当日の９月６日は「宝物展」が１４時から開催されます。子育て広場に参加の後、

宝物展に足を運ばれてはいかがですか。

第２回 子育て広場 参加申込書（７月１７日まで）

参加者                児童名           （  年  組）

※ 今回の研修で、知りたい事や聞きたい事がありましたらお書きください。

最長子配布

お金の使い方を
学んでほしい‼

子どもの金銭感
覚を養いたい♪

切り取り線

担任 → 藤本先生 → 研修委員長